cum Thessalis Phocenses superiores extiterunt. Ac decretum quidem illud Graeci ‘Phocensium desperationem’ appellarunt, quod etiamsi feliciter cessisset, tamen temerarium parumque cordatum videretur. Huiusmodi ferme Plutarchus.

25 [F] Similia fere narrat Pausanias in Phocicis; meminit et prouerbii, quod ait ex hoc euentu dici solitum: Ἐπὶ πάντων βουλευμάτων ἀναλγήτων, hoc est *De omnibus consiliis quae carerent dolore*. [G] Meminit et Stephanus indicans dici solitum: Περὶ τῶν τὰς ἀναλγῆς βουλευομένων.

[B]

SVSPENSA MANV

3302

30 Plinius in Epistolarum libro sexto *Suspensa manu* dixit pro eo quod est ‘leuiter parumque accurato’: *Tu vero, inquit, non debes suspensa manu commendare mihi quos tuendos putas.* [C] Fit enim venustius si a corpore ad animum transferas. [D] Quintilianus Declamatione duodecima in eundem sensum usurpat *leui manu* tanquam prouerbium. [G] Cicero *leui brachio*, de quo dictum est alias. Itidem dicimus ‘suspenso pede’ pro ‘sensim ac tacite’. Ammianus libro decimo quarto: *Seseque suspensis passibus iniecerunt in scaphas.*

[B]

EXTREMVM OCCVPET SCABIES

3303

40 Olim pueri cursu certantes clamare solebant: *Occupet extremum scabies*, adhor-
tantes hac voce singulos ad cursum ac male precantes ei qui fuerit omnium post-
remus. Id deductum est in adagium, quo vtebantur qui significanter sese quo-
cunque modo velle vincere neque commissuros vt inter postremos sint. Ita qui
per fas nefasque rem augent ne non sint inter optimates, qui malis artibus emer-
gunt ad magistratus, qui rationibus quibuslibet ampla venantur sacerdotia, pos-
sunt alio vocanti respondere: *Extremum occupet scabies*. Quanquam nihil vetat
45 quominus in bonam partem detorqueamus, vt si qui summis viribus adnititur ne
ab aequalibus eruditione aut recte factis aut officiis ab amico superetur, dicat
Occupet extremum scabies. Hoc igitur prouerbium pueris acceptum ferimus, quem-
admodum et illud: Τὴν κατὰ σαυτὸν ἔλα. Et Euangelicum hoc, [G] Matthaei xi.
[B]: *Cecinimus vobis, et non saltastis*. Vsus est Horatius in Arte poetica:

50 *Occupet extremum scabies; mihi turpe relinqu est.*

Originem Acron indicat.

[B]

'ΗΜΕΡΟΚΟΙΤΟΣ

3304

LB 1026 55 Vulgari ioco fures dicti videntur ἡμερόκοιτοι, quod in terdiu dormiant, noctu
vigilent. Sic enim Hesiodus in Operibus ac diebus:

Mή ποτέ σ' ἡμερόκοιτος ἀνήρ ἀπὸ χρήματος ἔληται, id est
Ne solitus dormire die tua tollere possit.

Apte torquebitur in tollionem et furacem. [G] Est et piscis eiusdem nominis, vt indicat Suidas; phoca, opinor.